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Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur 

August 2020
des Landes Schleswig-Holstein

Kreisfachberaterinnen und Kreisfachberater
für Berufliche Orientierung
	Flensburg
	Anja Kirschstein-Ehlers

Käte-Lassen-Schule

24937 Flensburg
	Schule: 0461 – 85 25 40
Anja.Kirschstein-Ehlers@schule.landsh.de

	Kiel
	Emmi Levsen
Leif-Eriksson-GemS

Vaasastraße 43
24109 Kiel
	Tel 0431 537 70 02
emmi.levsen@leg-kiel.org


	Lübeck
	Ariane Brauns

Schule an der Wakenitz
Dieselstraße 16
23566 Lübeck
	Tel. 0451/12283122
ariane.brauns@schule.landsh.de 



	Neumünster
	Anja Hensgen
Hans-Böckler-Schule
Neumünster
	Tel. 04321-94246-35

anja.hensgen@googlemail.com 

	Plön
	Hanspeter Poley
Förderzentrum Schönkirchen Schönberg 
24232 Schönkirchen
	Tel. 04348 91660
hanspeter.poley@web.de 

	Herzogtum  Lauenburg
	Bettina Röper
Gemeinschaftsschule Mölln

Auf dem Schulberg

23879 Mölln
	Tel. 04542-90694-50

Durchwahl           - 60

Bettina.Roeper@schule.landsh.de 

	Pinneberg
	Björn Scholz

Schulzentrum Nord 
Pinneberg

Michael Radeiske 
Boje-C.-Steffen-GemS Elmshorn 
	04101 / 7 99 40 (Sekretariat)

B.Scholz@sznord.de
04121-64020-40 Sekretariat

04121-64020-46 Durchwahl

m.radeiske@bcsg-elmshorn.de

	Rendsburg- Eckernförde
	Gerhard Könning
Förderzentrum Lernen der Stadt Rendsburg

Ahlmannstr. 6-8

24768 Rendsburg
	T Schule: 04331-206-7500

koenning.kfb-bo.rendsburg-eckernfoerde@outlook.de


	Schleswig-Flensburg
	Kay-Stefan Harms
Schule am Markt
Holmer Straße 2

24392 Süderbrarup
	Tel. 04641 98 611914
ckharms@web.de


	Dithmarschen
	Ursula Richter

GemS Heide-Ost

	Tel.: 0481 8508630 
Ulla.Richter@t-online.de 

	Segeberg
	Christiane Schmidt-Werthern
Schule am Burgfeld
Falkenburgerstr. 94 a

23795 Bad Segeberg

Peter Koch
	Tel. 04551 96180
Sab.bad-segeberg@schule.landsh.de 
Tel.: 040-894595

p-koch@wtnet.de

	Stormarn
	Michaela Möbius
Anne-Frank-Schule

Emil-Nolde-Straße 9

22941 Bargteheide
	Tel. 04532 20780
moebius@afs-bargteheide.de  



	Nordfriesland
	Christian Thomsen 

Grund- und Gemeinschaftsschule Mildstedt

Kirchenweg 6

25866 Mildstedt
Jana Jensen

GGS Mildstedt

	Beide: Tel. 04841/66339711

jana.jensen@schule-mildstedt.org 

Christian.thomsen@schule-mildstedt.org

	Steinburg
	Horst-Michael Schlemminger

Gemeinschaftsschule Klosterhof

Hinterm Klosterhof 35
25524 Itzehoe
Jan Behrens

Wolfgang Borchert Gemeinschaftsschule

Gorch-Fock Straße 12

25524 Itzehoe
	Horst.Schlemminger@schule.landsh.de
Tel. 04821-1783989

be@wbs-itzehoe.de
Tel. 04821 8040890



	Ostholstein
	Axel Frieb-Preis
Elisabeth-Selbert-Gemeinschaftsschule

Schulstraße 8

23611 Bad Schwartau
	Axel.Frieb-Preis@schule.landsh.de
Tel. Schule: 0451-2000710





